DIÁRIO OFICIAL Nº 33117 89Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 21 de março de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 1805/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 029/2016-MP/Coord,
datado de 22/3/2016, protocolizado sob n.º 17050/2016, em
22/3/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça abaixo nominadas para, sem
prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante o Juizado Especial
Criminal de São Miguel do Guamá, nos períodos indicados:
I - ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA, de 1º a 3/4/2016 e de 12 a
30/4/2016;
II - FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE, em caráter excepcional,
de 4 a 6/4/2016;
III - CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES, em caráter
excepcional, dias 7, 8 e 11/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 31 de março de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 1816/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO a atuação do Promotor de Justiça Renato Belini de
Oliveira Costa no Município de Ananindeua;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade
dos serviços ministeriais no âmbito 4º cargo das Promotorias de
Justiça de Santarém;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça deve
recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da mesma
entrância e do mesmo polo;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 114/2016-MP/CMP/Stm, datado
de 31/3/2016, protocolizado sob n.º 18400/2016, em 1º/4/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça RODRIGO AQUINO SILVA para,
sem prejuízo das demais atribuições e em caráter excepcional,
exercer nas Promotorias de Justiça de Santarém, as atribuições do
4º cargo, no período de 29/3 a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 1º de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 1821/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRCIO LEAL DIAS para, sem
prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante o Juizado Especial
Criminal de Abaetetuba, no período de 1º a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 1822/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de

06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALESSANDRA REBELO CLOS para,
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante o Juizado Especial
Criminal de Marituba, no período de 1º a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 1823/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 114/2016-MP/CMP/Stm, datado
de 31/3/2016, protocolizado sob n.º 18400/2016, em 1º/4/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça IONE MISSAE DA SILVA
NAKAMURA e RENILDA MARIA GUIMARÃES FERREIRA para, sem
prejuízo das demais atribuições, ofi ciarem perante o Juizado
Especial Criminal de Santarém, no período de 1º a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 1824/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 091/2016-MP/3ª PJSIP,
datado de 4/3/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça DANIELA SOUZA FILHO MOURA
para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante a Vara
do Juizado Especial Criminal de Santa Izabel do Pará, no período
de 1º a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 4 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 1897/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 190/2016/MP/CPJPSI,
datado de 29/3/2016, protocolizado sob n.º 17976/2016, em
30/3/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Promotor de Justiça PAULO SÉRGIO DA CUNHA
MORGADO JUNIOR para, sem prejuízo das demais atribuições,
ofi ciar perante a 1ª Vara do Juizado Especial Criminal de Marabá,
no período de 1º a 30/4/2016;
II - DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE TAVARES MOREIRA para,
sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante a 2ª Vara do Juizado
Especial Criminal de Marabá, no período de 1º a 30/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 5 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 2059/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado

do Pará);
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 071/2016-Pólo Sudeste
IV, de 5/3/2016, protocolizado sob n.º 19771/2016, de 5/4/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GUILHERME LIMA CARVALHO
para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante a Vara
do Juizado Especial Criminal de Parauapebas, no período de 9/4 a
31/5/2016;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 12 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 2087/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça PATRÍCIA PIMENTEL RABELO
ANDRADE para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar
perante a Vara do Juizado Especial Criminal de Parauapebas, no
dia 13/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 13 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 2104/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça DALIANA MONIQUE SOUZA
VIANA para, sem prejuízo das demais atribuições e em caráter
excepcional, ofi ciar perante o Juizado Especial Criminal de Itaituba,
no período de 1º/4 a 31/5/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 14 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional
PORTARIA N.º 2105/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MAYANNA SILVA DE SOUZA
QUEIROZ para, sem prejuízo das demais atribuições, ofi ciar perante
a 2ª Vara do Juizado Especial Criminal de Marabá, no período de
11 a 17/4/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 14 de abril de 2016.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional.
PORTARIA N.º 2106/2016-MP/PGJ

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de Julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei
Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público)
e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a atuação ministerial
no Juizado Especial Itinerante do Torcedor, como parte do Projeto
Futebol com Justiça;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 50/2016-CJE, datado de
11/4/2016, protocolizado sob n.º 20790/2016, 11/4/2016;
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça CEZAR AUGUSTO DOS SANTOS